2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛОЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октября 2019 года

                              № 66
с. Палочка
Верхнекетского района

 Томской области

О признании утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»
           В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Палочкинского сельского поселения                                        И.В. Вилисова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению № 66 от 01.10.2019 г.  Администрации Палочкинского сельского поселения

«О признании утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение».

Настоящий проект разработан в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 71 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно которого планирование закупок с 1 октября 2019 года осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения только планов-графиков.

Ранее планирование закупок осуществлялось посредством формирования, утверждения и ведения планов закупок.

В этой связи настоящий проект предусматривает признание утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к постановлению № 66 от 01.10.2019 г.  Администрации Палочкинского сельского поселения

 «О признании утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение».

       Принятие и реализация данного проекта не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Палочкинского сельского поселения, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием постановления № 66 от 1.10.2019 г. Администрации Палочкинского сельского поселения «О признании утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение».

Признание утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию нормативных правовых актов в связи с принятием  постановления Администрации Палочкинского сельского поселения «О признании утратившим силу постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 33 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» не требуется.